REQUERIMENTO Nº 017/2022

Senhor Presidente,

REQUEIRO, à Mesa, regimentalmente, ouvido o douto Plenário, seja

encaminhado ofício ao Deputado Estadual Márcio da Farmácia, dedicado parlamentar,

solicitando sua interferência junto a Secretaria Estadual de Esportes, Lazer e Juventude,

objetivando a liberação de recursos financeiros para instalação de uma academia ao ar livre para

ser instalada na área de lazer da Vila Jamil de Lima.

Informe-se ao nobre deputado que o referido bairro é um dos únicos que não

possui este importante equipamento, de enorme relevância em termo de saúde, sendo assim,

trata-se de um pedido plenamente justificado que merece atenção especial de Vossa Excelência.

Plenário Vereador José Ikeda, 21 de fevereiro de 2022.

ANTÔNIO LEÔNCIO DA SILVA

Vereador